CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 64/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita
que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de recapear o asfalto da Vila Aristóteles

Gomes (beira-rio), em toda extensão dessa via pública. Seguem

anexadas, fotos da localidade.

Justificativa:

Os moradores reclamaram a este vereador que devido ao aumento de
buracos no endereço mencionado acima, a camada asfáltica está

deteriorando, e, os motoristas ao desviarem dos buracos estão correndo

riscos de sofrerem acidentes, além dos danos que vêm causando nos

veículos.

Sendo assim, pedimos que providências sejam tomadas o mais rápido

possível.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-05-19T16:32:06-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687